2025年 5月 16日

各 位

株式会社北洋銀行

 『北見中央支店・留辺蘂支店』が新店舗に移転します

～2025 年 6 月 16 日（月）オープン～

北洋銀行北見中央支店・留辺蘂支店は、北見市中央大通沿道地区第一種市街地再開発事業により新

築される「北見経済センタービル」に移転し、2025年 6月 16日（月)より、新店舗での営業を開始します。

現店舗は、2025年 6月 13日(金)まで営業いたします。

（ATM コーナーにつきましては、2025年 6月 15日(日)18：00まで営業いたします。）

今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

【北見中央支店・留辺蘂支店の店舗移転について】

移 転 日
2025年 6月 16日（月）

現店舗の営業終了日：2025年 6月 13日（金）

移 転 先 住 所 〒090-0023 北見市北 3条東１丁目 25番地

移転後の電話番号 0157-24-2111 （電話番号に変更はございません）

そ    の    他 新店舗は、北見経済センタービル１階、2階にて営業します。

（詳細は別紙をご参照願います）

以 上

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169のターゲットで構成される。

本件に関するお問い合わせ先
ダイレクトバンキングセンター   0120‐161‐697（フリーダイヤル）
北見中央支店・留辺蘂支店   0157-24-2111

( 受付時間 銀行窓口営業日 9:00 ～ 17:00 )

新店舗の概要
（別紙）

 北見市中央大通沿道地区第一種市街地再開発事業は、老朽化した業務施設の複合化により、耐震化、不燃
化及び有効なオープンスペースを確保し良好な市街地環境を形成するとともに、分譲マンション及び高齢
者住宅、休日夜間急病センターを一体的に整備することで良好な住環境を創出し、まちなか居住を推進す
るものです。

 当行は本事業に賛同し、権利変換方式※により「北見経済センタービル」に移転するとともに、旧店舗の
跡地を駐車場として利用するなど、北見市の中心市街地の活性化に協力しています。

（注）分譲マンションは2025年12月、高齢者福祉施設は2027年3月に完成予定。

高齢者福祉施設 休日夜間急病センター 北見経済センタービル

広場

分譲マンション

完 成 予 想 図

※土地の高度利用によって生み出される新たな床（保留床）の処分（新しい居住者や営業者への売却等）などにより、事業費をまかないます。
従前建物・土地所有者等は、従前資産の評価に見合う再開発ビルの床（権利床）を受け取ります。